
 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Premosello Chiovenda.  Responsabile Procedimento: MONTI 
GIUSEPPE  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
1 

Copia Albo 
 
                          
 
 

  COMUNE DI  PREMOSELLO-CHIOVENDA 
                      PROVINCIA DEL  VERBANO-CUSIO-OSSOLA 

  

DETERMINAZIONE  
 SETTORE RESIDENZA INTEGRATA SOCIO SANITARIA 

N. 36 DEL 13/04/2018 
 

 
OGGETTO: : Affidamento allo Studio Ing. Stefano Chieu, Via Carale di Masera, 13 - 
28845 Domodossola P.IVA 01510060039, dell'istruttoria di istanza di rinnovo 
periodico di conformità antincendio dei reparti RSA. Assunzione impegno di spesa. 
CIG. ZC6232B0EE           

 
 

L’anno duemiladiciotto del mese di aprile del giorno tredici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE  

 SETTORE RESIDENZA INTEGRATA SOCIO SANITARIA 

 

- Premesso che con Delibera Giunta Comunale n. 01/2018 la Giunta ha nominato il 
sottoscritto, Geom. Giuseppe Monti, nella funzione di Responsabile del Servizio 
Residenza Socio Sanitaria  per l’anno 2018; 
 
- Dato atto che le strutture ricettive siano soggette a Certificato Prevenzione Incendi e che 
per le strutture socio-sanitarie per anziani questa certificazione sia ancor più rigorosa e 
rilevante; 
 
- Dato altresì atto che si renda necessario rinnovare la Pratica VV.F. 3366 relativa 
all’attestazione di rinnovo periodico di conformità antincendio nei reparti RSA  in scadenza 
il 14.04.2018; 
 
- Considerato che lo Studio Ing. Chieu di Domodossola, è stato incaricato negli ultimi anni 
della  progettazione  e direzione lavori nella ristrutturazione dei diversi nuclei della RISS, 
sempre mostrando alta professionalità tecnica, coinvolgimento di tutte le figure destinate 
alla fruizione professionale degli spazi, e comunque con piena soddisfazione dell’Ente; 
 
- Dato atto che con determinazione n. 94/2013 era stato affidato allo Studio Ing. Stefano 
Chieu, Via Carale di Masera, 13 - 28845 Domodossola P.IVA 01510060039 la stesura 
dello stesso, che quindi già dispone di tutti gli elementi per l’aggiornamento della Pratica n. 
3366 VV.F.; 
 



 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Premosello Chiovenda.  Responsabile Procedimento: MONTI 
GIUSEPPE  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
2 

- Richiamato il Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e 
lavori, approvato dal Consiglio Comunale con atto n. 73 in data 28.10.2009, che consente 
la gestione in economia delle forniture e servizi di importo inferiore ai 40.000,00 €, tramite 
affidamento diretto, verificando la presenza di convenzioni CONSIP attive;  
 
- Dato atto inoltre che tale affidamento rientra nelle voci e limiti di spesa di cui all’art. 3, 
comma 1, punto 1.47 del Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di beni, 
servizi e lavori, approvato dal Consiglio Comunale con atto n. 73 in data 28.10.2009; 
 
- Considerato che il dott. ing. Stefano Chieu, con studio in via Carale di Masera, 13 a 
Domodossola (VB), con nota n. 42/2018 del 11.04.2018 registrata al Protocollo n. 1915 in 
data 12.04.2018, ha presentato offerta per l’aggiornamento della Pratica n. 3366 VV.F., 
richiedendo un importo di € 1.400,00 oltre contributo integrativo 4% (€ 56,00) ,ed I.V.A. (€ 
308,00) e quindi complessivi € 1.764,00; 
  
- Dato atto che, il dott. ing. Stefano Chieu, già incaricato per simili prestazioni da questo 
Ente, è professionista serio e capace e verificato che l’offerta presentata sia congrua; 

 
- Visto l’art. 8 comma 2 del regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni, 
servizi e lavori, approvato dal Consiglio Comunale con atto n. 73 in data 28.10.2009; 
 
- Visto il redigendo bilancio 2018; 

 
- Dato atto che la spesa totale di € 1.764,00 trova copertura finanziaria nella previsione di 
cui al codice 11004-int.03 cap. 4100/2/8 del redigendo bilancio d’esercizio anno 2018; 
 
- Vista la D.Lgs 18.08.2000 n. 267; 
 
- Acquisito il parere di regolarità contabile e l’attestazione della copertura finanziaria 
espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art.153, comma 5 del 
Decreto Legislativo 18.08.2000 n.267; 
 
 

DETERMINA 

 

- di affidare al Dott. Ing. Stefano Chieu con studio tecnico in via Carale di Masera, 13 a 
Domodossola (VB), P.I. 01510060039, per i motivi indicati in premessa, l’aggiornamento 
della Pratica VV.F. 3366 relativa all’attestazione di rinnovo periodico di conformità 
antincendio nei reparti RSA in scadenza il 14.04.2018 -, con un compenso di € 1.400,00 
oltre contributo integrativo 4% (€ 56,00) ,ed I.V.A. (€ 308,00) e quindi complessivi € 
1.764,00; 
  
- di impegnare la somma complessiva di €.1.764,00 al codice n. 1.10.04.03 CAP. 4100/2/8 
del redigendo bilancio d’esercizio anno 2018. 
 
- di dare atto che la presente determinazione diviene esecutiva, ai sensi dell’art.151, 
comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000 n.267, con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del 
Servizio Finanziario; 
 
 



 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Premosello Chiovenda.  Responsabile Procedimento: MONTI 
GIUSEPPE  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
3 

 
- di trasmettere ai Capigruppo Consiliari la presente, in elenco, contestualmente alla 
pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, ai sensi dell’art.125 del Decreto Legislativo n. 
267/2000. 
 
            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RISS 

            F.to: Geom. Monti Giuseppe 
______________________________________________________________________________ 
 

Si attesta la regolarità contabile e la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell’art.153, 
comma 5, del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 
 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

       F.to:Dott.ssa Lugarà Saveria 
 
 ______________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 (quindici) giorni dal   20/04/2018                 
 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to:Dott. Giovanni Boggi 
 

______________________________________________________________________________ 
 

La presente determinazione è stata comunicata in elenco, ai Capi Gruppo consiliari in 
data 20/04/2018 
 
Premosello-Chiovenda lì, 20/04/2018 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
               F.to:Dott. Giovanni Boggi 
         

________________________________________________________________________ 
 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

 Premosello-Chiovenda lì, 20/04/2018 Il Segretario Comunale 
             Dott. Giovanni Boggi 

 
     

 
 

 


